
UCHWAŁA NR XLIII/501/14
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY

z dnia 29 sierpnia 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu warunków i zasad korzystania przez operatora 
i przewoźnika z określonych przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym 

jest Gmina Miasto Świdnica

Na podstawie Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2011 r., Nr 5, poz. 13 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1.  W uchwale nr XXXIX/444/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 5 maja 2014 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu warunków i zasad korzystania przez operatora i przewoźnika z określonych przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Miasto Świdnica, załącznik 
”Regulamin warunków i zasad korzystania przez operatora i przewoźnika z określonych przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Miasto Świdnica” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej:
J. Gadzińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 września 2014 r.

Poz. 3845



Załącznik 
do uchwały nr XLIII/501/14
Rady Miejskiej w Świdnicy
z dnia 29 sierpnia 2014 r.

REGULAMIN WARUNKÓW I ZASAD KORZYSTANIA PRZEZ OPERATORA I PRZEWOŹNIKA 
Z OKREŚLONYCH PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM

ALBO ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA MIASTO ŚWIDNICA

I. OGÓLNE ZASADY KORZYSTANIA PRZEZ OPERATORA I PRZEWOŹNIKA Z PRZYSTANKÓW 
KOMUNIKACYJNYCH

1. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Świdnicy jest uzgodnienie 
zasad korzystania z przystanków z ich Właścicielem/Zarządzającym i stosowanie się do ustalonych zasad 
korzystania z udostępnionych przystanków. 

2. Ruch pojazdów na przystankach komunikacyjnych odbywa się zgodnie z zatwierdzoną organizacją ruchu 
drogowego.

3. Zatrzymanie pojazdu powinno następować w miarę możliwości w przedniej części zatoki przystankowej, 
możliwie jak najbliżej krawędzi peronu.

4. Zabrania się wjazdu na przystanek komunikacyjny niezgodnego z rozkładem jazdy lub nieuzasadnionego 
przedłużania postoju na tym przystanku, utrudniającego obsługę podróżnych innym uprawnionym 
użytkownikom.

5. Z przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Świdnicy mogą korzystać operator/przewoźnik, który 
uzgodnił z Właścicielem/Zarządcą korzystanie z tych przystanków, przystanki te zostały uwidocznione w 
zatwierdzonym przez odpowiedni organ rozkładzie jazdy.

6. Przewoźnik zobowiązany jest do przedłożenia kopii zatwierdzonego rozkładu jazdy stanowiącego 
załącznik do dokumentu wydanego przez właściwego Organizatora lub Organ (zaświadczenie, 
potwierdzenie zgłoszenia, zezwolenie) i udostępnienie go Właścicielowi nie później niż na 10 dni przed 
dniem rozpoczęcia obowiązywania rozkładu jazdy oraz bieżącego informowania o wszelkich zmianach w 
rozkładach jazdy.

7. Przystanki komunikacyjne udostępniane będą o ile przeprowadzona analiza potwierdzi, że: 
a) nie ograniczy to przepustowości przystanków komunikacyjnych,
b) zostaną zapewnione odpowiednie i bezpieczne warunki odprawy podróżnych,

c) nie spowoduje to zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruch drogowego.
d)

8. Operator/przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych wyznaczonych do obsługi 
komunikacji miejskiej mogą zatrzymać się na przystanku po upewnieniu się, że ich zatrzymanie nie 
stworzy zagrożenia w ruchu drogowym, a czas zatrzymania ograniczyć do czasu niezbędnego dla 
prawidłowego i bezpiecznego odprawienia podróżnych. Wyjątek stanowi operator komunikacji miejskiej, 
który może korzystać z przystanku na czas pomiędzy przyjazdem, a rozpoczęciem nowego kursu.

9. Rozkłady jazdy środków transportowych poszczególnych operatorów/przewoźników są podawane do 
wiadomości publicznej na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. 
Forma i rozkład tablic rozkładów jazdy wymaga akceptacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3845



10.Na terenie przystanków komunikacyjnych zabrania się bez zgody Właściciela/Zarządcy rozmieszczania 
plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób.

II. PRZYSTANKI KOMUNIKACYJNE WYŁĄCZONE Z KORZYSTANIA PRZEZ PRZEWOŹNIKA 
WYKONUJĄCEGO PRZEWOZY REGULARNE.

Przystanki komunikacyjne zlokalizowane na Placu Grunwaldzkim udostępnione zostają tylko operatorowi 
komunikacji miejskiej oraz przewoźnikowi wykonującemu przewozy specjalne lub okazjonalne.

III. OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH

1. Każdorazowy wjazd na przystanek komunikacyjny (przystanki uwidocznione w obowiązującym 
rozkładzie jazdy) podlega opłacie przystankowej wnoszonej na konto Właściciela/Zarządcy. 

2. Wysokość opłaty określa stosowna Uchwała Rady Miejskiej w Świdnicy.

IV. SANKCJE ZA NIEPRZESTRZEGANIE PRZYJĘTYCH ZASAD I WARUNKÓW KORZYSTANIA Z 
PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH

W przypadku udokumentowanego stwierdzenia przez uprawnione organy lub upoważnionych 
pracowników Właściciela/Zarządcy naruszenia zasad i warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych lub stwierdzenia braku wnoszonych opłat przystankowych w trzech kolejnych miesiącach 
rozliczeniowych, podejmowane będą odpowiednio następujące działania administracyjne:
1) Wypowiedzenie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 
2) Zawiadomienie o cofnięciu zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych organu wydającego 

zezwolenie na wykonywanie przewozów.

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE. 

1. Niniejszy regulamin obowiązuje wszystkie podmioty korzystające z przystanków komunikacyjnych na 
terenie miasta Świdnicy.

2. Regulamin udostępniony zostanie na tablicy w holu dworca autobusowego oraz na stronie internetowej 
Właściciela/Zarządcy www.um.swidnica.pl

3) Regulamin wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

  PRZEWODNICZĄCA RADY

Joanna Gadzińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3845

http://www.um.swidnica.pl/

		2014-09-16T15:45:20+0000
	Polska
	Matylda Furmanek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




